_______________________
1

Договор № ___

на оказание платных образовательных услуг

г. Дубна Московской области            «___» ______________ 2024г.

Частное Учреждение Общеобразовательная Организация «Новая школа «Юна», действующая на

основании лицензии № 72012, выданной Министерством образования Московской области 20.08.2014г.,

свидетельства о государственной аккредитации № 3488, выданного Министерством образования

Московской области на срок с 11.06.2015г. до 11.06.2027г., в лице Директора Смелянской Л. В., действующей

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЧУОО «Новая школа «Юна», «Исполнитель», с одной

стороны, и

_______________________________________________________________________________________,
(ФИО, статус законного представителя несовершеннолетнего либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

паспорт серии ____________ номер ________, выдан ______________________________________________,

проживающ___ по адресу: _____________________________________________________________________,

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать услуги по обучению

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», зачисленного на очное обучение в _____ класс

на 2024/2025 учебный год, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги на условиях,

определенных Договором.

1.2. Исполнитель при оказании образовательных услуг в рамках Договора действует в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Уставом, государственными и экспериментальными

программами, разработанными на базе основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования и утвержденными в установленном

действующим законодательством Российской Федерации порядке.

1.3. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным Исполнителем.

Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания Договора.

1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 141981, Московская область,

городской округ Дубна, г. Дубна, ул. Попова, д.10.

2. Сроки и условия обучения

2.1. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 9 (девять) месяцев.

2.2. Учебный год начинается 1 сентября, заканчивается не позднее 31 мая и имеет продолжительность

не более 35 (тридцати пяти) недель.

2.3. Обучение проводится в очной форме. Основные занятия проводятся в утренние и дневные часы;

для реализации программ воспитания и дополнительного образования возможно использование вечернего

времени, а также выходных дней.

На основании нормативных актов органов исполнительной власти, осуществляющих государственное

управление в сфере образования, занятия могут проводиться с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, с сохранением условий оплаты, предусмотренных договором.

2.4. Продолжительность учебной недели составляет 5 (пять) дней; продолжительность занятий 35

(тридцать пять) – 45 (сорок пять) минут; предельная наполняемость класса – 14 (четырнадцать) человек.

2.5. В течение учебного года обучающимся предоставляются каникулы в соответствии с календарным

графиком работы общеобразовательных учреждений г. Дубна Московской области.

2.6. Оценки успеваемости Обучающегося определяются по пятибалльной системе. Промежуточная

аттестация обучающихся по итогам учебного года осуществляется с учетом текущей успеваемости и

проводится в форме итоговых контрольных работ, зачетов, экзаменов и в других формах аттестации,

самостоятельно определяемых Исполнителем.

2.7. Перевод Обучающегося в следующий класс осуществляется по результатам итоговой аттестации

за учебный год на основании решения Педагогического совета ЧУОО «Новая школа «Юна».

_______________________
2

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. После заключения Договора зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом

Исполнителя условия приема, в ЧУОО «Новая школа «Юна».

3.1.2. При предоставлении образовательных услуг, в том числе при проведении внеклассных и

внешкольных мероприятий; создавать безопасные условия обучения и воспитания Обучающегося в

соответствии с установленными нормами.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за оказание образовательных услуг по Договору.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Создавать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и

физического развития личности Обучающегося, всестороннего развития его (ее) способностей.

3.1.8. Предоставлять Заказчику и Обучающемуся возможность ознакомления с ходом и содержанием

образовательного процесса, итогами успеваемости Обучающегося.

3.1.9. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.1.10. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг Обучающемуся в

объеме, предусмотренном разделом 1 Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося, а также осуществлять

подбор и расстановку педагогических кадров.

3.2.2. Осуществлять педагогически обоснованный выбор в использовании методики обучения и

воспитания, выбор учебных пособий и материалов согласно утвержденным программам и учебному плану.

3.2.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

3.2.4. Запрашивать необходимую для организации образовательного процесса и обеспечения

медицинского обслуживания информацию об Обучающемся у Заказчика.

3.2.5. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок при наличии просрочки оплаты

стоимости образовательных услуг в течение 3 (трех) и более месяцев подряд на день окончания Договора.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 Договора, в

соответствии с п.4.2 Договора, а также предоставлять по просьбе Исполнителя платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно утвержденному учебному расписанию.

3.3.3. Незамедлительно (в течение одного рабочего дня) информировать Исполнителя о заболевании

Обучающегося; своевременно информировать директора ЧУОО «Новая школа «Юна» (классного

руководителя) о причине пропуска занятий с предоставлением соответствующего документа.

3.3.4. Обеспечить выполнение Обучающимся заданий по подготовке к занятиям, выдаваемых

педагогическими работниками Исполнителя.

3.3.5. Обеспечить Обучающегося необходимыми пособиями, материалами, учебной литературой, если

таковые отсутствуют в школьной библиотеке.

3.3.6. Приложить все меры для создания в домашней обстановке необходимых условий для

нормального обучения, воспитания и развития Обучающегося.

3.3.7. Контролировать успеваемость, посещаемость, поведение Обучающегося, выполнение им Правил

внутреннего распорядка, а также в обязательном порядке (не реже одного раза в две недели) проверять и

подписывать дневник Обучающегося.

3.3.8. Регулярно посещать родительские собрания, дни открытых дверей, иные мероприятия по

приглашению Исполнителя.

3.3.9. Уважать права и достоинство педагогических работников, иных сотрудников Исполнителя,

соблюдать морально-этические нормы во взаимоотношениях с ними.

3.3.10. Своевременно, не менее чем за 1 (один) месяц известить Директора ЧУОО «Новая школа «Юна»

о своем желании перевести Обучающегося в другое образовательное учреждение.

_______________________
3

3.3.11. Регулярно предоставлять достоверную информацию об Обучающемся, в частности, о состоянии

его (ее) здоровья на момент заключения Договора и в течение всего срока его действия.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам оказания услуг по Договору.

3.4.2. Знакомиться с содержанием образовательного процесса, по согласованию с руководством

Исполнителя и педагогическим работником присутствовать на занятиях Обучающегося.

3.4.3. Получать информацию об успеваемости и поведении Обучающегося.

3.4.4. Принимать участие во внеклассных и внеурочных мероприятиях Исполнителя.

3.4.5. Обращаться за консультациями к педагогическим работникам, руководству Исполнителя.

3.4.6. Знакомиться с Уставом, Правилами внутреннего распорядка, лицензией, свидетельством об

аккредитации Исполнителя.

3.4.7. Защищать законные права и интересы Обучающегося.

3.5. Обучающийся обязан:

3.5.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину, общепринятые правила и

нормы поведения.

3.5.2. Выполнять все законные требования педагогических работников, иных сотрудников

Исполнителя.

3.6. Обучающийся вправе:

3.6.1. Пользоваться академическими правами, предусмотренными ч.1 ст.34 Федерального закона

№ 273-ФЗ от 29.12. 2012г. «Об образовании в Российской Федерации».

3.6.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам оказания услуг по Договору.

3.6.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной

программы в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.

3.6.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.

3.6.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Полная стоимость услуг за весь период действия Договора составляет 240 000 (Двести сорок

тысяч) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата по Договору производится Заказчиком ежемесячно в срок не позднее 15 числа текущего

месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Оплата производится в течение 9 месяцев, начиная с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года:

- равными долями в течение 8 месяцев, начиная с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г. в размере 26 700

(Двадцать шесть тысяч семьсот) рублей в месяц,

- оплата за сентябрь 2024 года в размере 26 400 (Двадцать шесть тысяч четыреста) рублей.
4.3. Внесение Заказчиком оплаты по Договору авансом допускается по предварительному

письменному согласованию с Исполнителем.

4.4. В случае невозможности оказания Исполнителем услуг по Договору, возникшей по вине

Заказчика, оплата услуг за соответствующий период производится Заказчиком в полном объеме.

4.5. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика последний не освобождается от оплаты

за месяц, в котором произошло расторжение Договора.

4.6. Оплата за оказываемые Исполнителем Обучающемуся по согласованию с Заказчиком

дополнительные услуги, в частности, по обеспечению Обучающегося питанием, транспортные и иные

услуги, осуществляется на основании квитанции, выдаваемой Исполнителем.

5. Заключительные положения

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

Услуги по Договору оказываются Исполнителем с 01.09.2024г. по 31.05.2025г.

5.2. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

5.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке при условии оплаты Исполнителю

услуг, оказанных на момент его расторжения.

5.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:

_______________________
4

– просрочки оплаты стоимости образовательных услуг 2 (двух) и более раз суммарно в течение срока

действия договора;

– применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

– невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной

программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

– установления нарушения порядка приема в ЧУОО «Новая школа «Юна», повлекшего по вине

Обучающегося и (или) Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в ЧУОО «Новая школа «Юна»;

– невозможности надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.5. Действие Договора прекращается досрочно в случае приостановления действия или

аннулирования лицензии, лишения государственной аккредитации, а также ликвидации Исполнителя. В этом

случае Исполнитель в трехдневный срок письменно уведомляет об этом Заказчика и возвращает ему плату

за обучение с момента прекращения действия Договора в части фактически не оказанных услуг.

5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.7. Исполнитель, при просрочке Заказчиком оплаты стоимости образовательных услуг, вправе

требовать уплаты Заказчиком пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.8. Споры по исполнению настоящего Договора стороны будут стремиться разрешить путем

переговоров, при невозможности разрешения указанных споров путём переговоров, любая из сторон

Договора вправе передать указанный спор на рассмотрение в судебном порядке в соответствующий суд по

месту нахождения Исполнителя.

Соблюдение досудебного претензионного порядка урегулирования спора не является обязательным

для сторон Договора.

5.9. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств

непреодолимой силы, подтверждённого в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель

ЧУОО «Новая школа «Юна»

Юридический адрес: 141980, Московская обл.,

г.Дубна, ул.Ленинградская, д.1

ОГРН 1135000005304

ИНН 5010998147 / КПП 501001001

р/с 40703810240000003630

ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Директор __________________ / Л.В.Смелянская

М.П.

Заказчик

ФИО: ________________________________________

Адрес: _______________________________________

_____________________________________________

Телефон: _____________________________________

____________________ / ________________

Родители (иные законные представители) с образовательной программой, Уставом ЧУОО «Новая

школа «Юна», Правилами внутреннего распорядка, лицензией, а также методами воспитания и обучения

ознакомлены и считают их приемлемыми для своего ребенка.
ОЗНАКОМЛЕН (-А) и СОГЛАСЕН (-А)

«__» _____________ 2024 г. _________________________ /_______________________/

«__» _____________ 2024 г. _________________________ /_______________________/

Настоящим даю свое согласие ЧУОО «Новая школа «Юна» на обработку и использование моих

персональных данных, и персональных данных моего ребенка согласно ст.3 Федерального закона от

27.06.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях, определенных Уставом ЧУОО «Новая школа

«Юна», в том числе путем осуществления автоматизированного анализа персональных данных в

автоматизированных системах сторонних организаций, до окончания обучения моего ребенка в ЧУОО

«Новая школа «Юна».

Согласно п.5 ст.21 Федерального закона от 27.06.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

настоящее согласие может быть отозвано мной только при условии письменного уведомления ЧУОО «Новая

школа «Юна» не менее, чем за 30 дней до предполагаемой даты прекращения использования персональных

данных ЧУОО «Новая школа «Юна».

«__» _____________ 2024 г. _________________________ /_______________________/

		2024-06-17T12:27:00+0300
	ЧУОО "НОВАЯ ШКОЛА "ЮНА"